
Таймырское муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Дудинская средняя  школа № 5» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«19» февраля  2024г.                                                     № 54 

 

г. Дудинка 

Об организации работы лагеря 

с дневным пребыванием детей 

в июне 2024 года 

 

В целях обеспечения отдыха детей в период летних каникул, в соответствии с 

постановлением Правительства Красноярского края от 03.08.2020 № 534-п «Об 

утверждении Положения о порядке формирования и ведения реестра организаций 

отдыха детей и их оздоровления на территории Красноярского края», постановлением 

Правительства Красноярского края от 20.04.2021 № 240-п «Об утверждении порядка 

обеспечения двухразовым питанием детей, посещающих лагеря с дневным пребыванием 

детей, организованные муниципальными образовательными организациями, 

осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное 

время, без взимания платы», письмом Министерства Просвещения РФ от 16.07.2019 № 

Пз-741/06 «О направлении разъяснений по вопросу оформления трудовых отношений с 

педагогическими, медицинскими работниками, вожатыми и руководителями 

организаций отдыха детей и их оздоровления, в том числе по совместительству» и на 

основании Приказа Управления образования ТДНМР от 14.02.2024 г. №177, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать работу лагеря с дневным пребыванием детей (далее – ЛДП) 1 сменыв 

период с 03.06.2024 по 02.07.2024, 21 день,на базе: ТМКОУ «Дудинская средняя 

школа №5» для обучающихсяшколы. 

2. Подготовить помещения и пространства (кабинеты 28 и 29, актовый зал, спортивный 

зал, школьная столовая) для функционирования ЛДП. 

3. Назначить Зорину Галину Александровну, учителя начальных классов начальником 

ЛДП. 

4. Утвердить: 

2.1. Кадровый состав ЛДП в редакции приложения 1 к настоящему приказу. 

2.2. Численный состав детей ЛДП  - 30 обучающихся. 

2.3. Режим работы ЛДП в редакции приложения 2 к настоящему приказу. 

2.4. Цикличное меню в редакции приложения 3 к настоящему приказу. 

2.5. Программу производственного контроля качества и безопасности блюд в 

редакции приложения 4 к настоящему приказу. 

4.6. Форму договора на оказание услуг отдыха и оздоровления детей в 

редакции приложения 5 к настоящему приказу. 

4.7. Форму Заявления в редакции приложения 6 к настоящему приказу. 

4.8. Форму «Список детей, зачисленных в лагерь с дневным пребыванием» в 

редакции приложения 7 к настоящему приказу. 

4.9. Форму «Табель учета посещаемости детей» в редакции приложения 8 к 

настоящему приказу. 

4.10. Дополнительную общеобразовательную программу ЛДП в редакции 

приложения 9 к настоящему приказу. 



4.11. Положение о ЛДП, организованном в ТМК ОУ «Дудинская средняя школа 

№5», осуществляющем организацию отдыха и оздоровления обучающихся в 

каникулярное время в редакции приложения 10 к настоящему приказу. 

4.12. Правила внутреннего трудового распорядка для работников и 

воспитанников ЛДП в редакции приложения 11 к настоящему приказу. 

5. Возложить на Зорину Г.А., начальника ЛДП ответственность за состояние охраны 

труда и безопасность жизнедеятельности воспитанников лагеря, а именно: 

- за общее обустройство лагеря (помещений, площадок, территорий), организацию 

питания детей, за соблюдение санитарно-гигиенических норм, за обеспечение 

аптечкой и оказание первой помощи;  

- за организацию и выполнение культурной программы отдыха детей; 

- за безопасность проведения спортивных игр для детей. 

6. Возложить на Манюкову В.Ф., заместителя директора по АХЧ, ответственность за 

противопожарную безопасность детей и соблюдение правил санитарной гигиены. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор ТМК ОУ 

«Дудинская средняя школа №5»      М.В. Назарова  


	ПРИКАЗ
	«19» февраля  2024г.                                                     № 54

		2024-04-06T13:13:00+0700
	Назарова Мария Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




